ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CƯỜNG LỢI

Số: 58/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Cường Lợi, ngày 18 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn xã Cường Lợi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 và các

văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Luật Quản lý thuế, Luật sử đổi bổ sung một số điều của Luật Quản

lý thuế;

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã Cường Lợi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã

Cường Lợi (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Bà Mai Thị Chiên – Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban;

2. Bà Nông Thị Tuyết, Phó Chủ tịch UBND xã – Phó Trưởng ban;

3. Ông Phạm Tuấn Tùng, Trưởng Công an xã – Thành viên;

4. Bà Mã Thị Lưu, Công chức Kế toán xã – Thành viên;

5. Bà Nông Thị Viện, Công chức Văn phòng – Thống kê – Thành viên;

6. Ông Hà Văn Thuần, Công chức Địa chính – Thành viên;

7. Bà Vi Thiên Hoàng, Công chức Địa chính – Thành viên;

8. Ông Nông Văn Du, Công chức Tư pháp – Hộ tịch

8. Trưởng các thôn trên địa bàn.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu quả các giải pháp thu ngân sách nhà

nước.

- Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra; xây dựng kế hoạch; kiểm tra, đôn đốc

việc chấp hành pháp luật về thuế và các khoản thu phát sinh trên địa bàn.

- Phối hợp với các lực lượng chức năng kiểm tra công tác quản lý thuế và

2

việc chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; xử lý, thu hồi các khoản nợ đọng và

phát sinh về thuế theo quy định của Luật thuế và Luật Quản lý thuế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

79/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND xã Cường Lợi.

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã, các ban, ngành có liên quan và các ông bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Mai Thị Chiên

		2024-06-18T15:31:32+0700

		2024-06-19T07:22:35+0700